

# ARBETARMAKT

Svensk sektion av FRKI – Förbundet för en Revolutionär Kommunistisk International

Arbetarmakts nyhetsbrev nummer 46 (11/00) - 000323

arbetarmakt.com

## Innehåll

- En miljon i fransk protest
- Solidaritet med den mexikanska studentrörelsen
- Förvandla Prag till Seattle!
- SAC-protest mot diskriminering
- Ockupation och brandbomber i Linköping
- Arbetarmakts ungdomspolitiska program
- Skärpt konkurrens om själarna i Oslo
- Nyheter på hemsidan

## En miljon i fransk protest

I torsdags gick drygt 80% av lärarna och andra anställda inom den franska utbildningssektorn - mer än 1 miljon människor - i strejk. Mer än 200 000 demonstrerade på olika platser i landet, bakom krav på bl a fler jobb och att regeringens budgetöverskott eller "krigskassa" på 50 miljarder franc satsades på den offentliga sektorn.

Sedan början av innevarande år har det ägt rum en rad strider, som ofta byggts och spritts runt landet med hjälp av internet. I södra Frankrike har demonstrationer i den lilla staden Nîmes vanligtvis samlat 15 000 lärare och föräldrar som krävt fler lärarjobb, i synnerhet i landsbygdsområdena. Vid ett antal tillfällen har föräldrar och lärare ockuperat skolor till dess utbildningsministeriet, som leds av socialisten, Claude Allègre - slutligen gett efter för deras krav på fler anställda. Fastän dessa lokala framgångar varit verkliga har de inte resulterat i en allmän ökning av lärarjobben - regeringen har bara flyttat dem från andra regioner.

I början av februari började lycées professionnels (tekniska gymnasier) att inleda aktioner riktade mot ett regeringsförslag som skulle innebära längre arbetsdagar, ökat antalet icke kvalificerade och lågavlönade lärare och annan personal och ökat inflytande för lokala företag över läroplanerna. I några fall har lycées professionnels varit ute i strejk i flera veckor. Lärare har hållit regelbundna massmöten och såväl nationella som regionala strejkkommittéer har bildats, och samlat hundratals delegater.

Den jättelika strejken i torsdags har inlett en ny fas som, paradoxalt nog, kan bli till en för alla som arbetar inom utbildningssektorn.

Efter demonstrationerna framträdde premiärminister Lionel Jospin i TV för att förklara vad han tänkte använda budgetöverskottet till. Allt han kunde lova lärarna var 125 miljoner franc, av vilket inget skulle användas till att skapa nya jobb. Istället vill han fortsätta att anställa lågavlönade och utbildade unga arbetare på tidsbegränsade jobb. Skälet är enkelt: Den socialistisk-kommunistiska-

gröna regeringen försöker genomdriva en klassisk nyliberal politik av minskade statsutgifter genom privatisering och tillfälliga jobb, i syfte att minska skatterna för företagen.

Medan Jospins patetiska förslag knappast kommer att tillfredsställa gräsrotterna är det en klar risk att lärarfacken (av vilka flera har täta band till socialistpartiet) kommer att ta tag i hans inbjudan till "förhandlingar" för att strypa rörelsen.

Istället för att utlysa en total strejk har lärarfacken istället beslutat om tidsbegränsade protester. I tisdags genomfördes en ny aktionsdag och ytterligare en strejk är utlyst fredagen den 24 mars. Risken är stor att rörelsen kommer att fragmenteras och öka den fackliga byråkratins manöverutrymme. Redan från början har flera lärarfack antytt sin villighet att delta i Claude Allègre's "reformer" av utbildningssystemet.

Arbetarmakts franska systerorganisation Pouvoir Ouvrier agiterar därför för total och tidsmässigt obegränsad strejk och för demokratisk organisering av alla kampaktioner för att bryta den fackliga byråkratins kontroll. Det förespråkar också ett enande av alla lärarfack i en enda demokratiskt uppbyggd organisation med ett program som bryter med regeringens utbildningspolitik till förmån för att skapa ett utbildningssystem i elevernas och föräldrarnas tjänst.

## **Solidaritet med den mexikanska studentrörelsen**

Fortfarande befinner sig mer än hundratalet studenter i fängelse drygt en månad efter att polisen grep mer än 800 medlemmar av studenternas generalstrejks-kommitté vid det Nationella autonoma universitet i huvudstaden Mexico City. De fängslade studenterna friges bara mot höga borgenssummor, som ibland motsvarar två års genomsnittslön.

Trots repression och smärre eftergifter har den mexikanska regeringen misslyckats med att desarmera studentrörelsen. Studenternas protester har fortsatt och fått folkligt stöd. Så gott som varenda dag har aktioner genomförts till stöd för kravet på frigivande av de fängslade studenterna.

Den 10 mars samlades mer än 20 000 studenter till en solidaritetsdemonstration som avslutades vid det fängelse där de fängslade studenterna hålls fångna. De fängslade studenterna lyckades genomföra en egen demonstration som till och med fick stöd av andra fångar.

Studentrörelsen behöver allt internationellt stöd den kan få, inte minst för att pressa regeringen att frige de återstående fängslade studenterna.

Kräv att de fängslade studenterna friges! Skicka protesttelegram och uttalanden till Gobierno de Mexico: S.E. Dr. Ernesto Zedillo Ponce de Leon, Presidente de la Republica, Palacio Nacional, C.P. 06065, Mexico, D.F, Mexico Fax (+ 52 5) 515 57 29 o/or 516 57 62 C. (Skicka kopior till La Jornada [jornada@condor.dgsca.unam.mx](mailto:jornada@condor.dgsca.unam.mx) och till Comité Estudiantil en Defensa de la Educacion Publica [cedep@iname.com](mailto:cedep@iname.com))

## **Förvandla Prag till Seattle!**

Runt om i Europa pågår förberedelser för att organisera kraftfulla protester i samband med Internationella valutafondens och världsbankens toppmöte i Prag i slutet av september.

De båda nyckelorganen i försvaret av en orättvis världsordning skall samlas för att diskutera nästa steg i återupprättandet av kapitalismen i Östeuropa.

Som vi tidigare nämnt räknar de tjeckiska myndigheterna med att de impopulära organens möte kommer att mötas med protester. De håller därför på att organisera en mindre armé bestående av 11 000 poliser för att skydda toppmötet.

Arbetarmakt vill gärna komma i kontakt med grupper och individer runt om i landet som är intresserade av att delta i arbetet på att organisera en massprotest mot Pragmötet. Skicka en mail till

## **SAC-protest mot diskriminering**

Den 10 mars inledde taxisektionen i SAC:s transport-syndikat en protestaktion på Arlanda flygplats utanför Stockholm. Aktionen fick inledningsvis stor uppmärksamhet inte minst till följd av polisens hårdhänta ingripande mot de protesterande taxiförarna.

Syftet med aktionen som syndikalisterna själva betecknar som en strejk är att få stopp på den diskriminering små taxibolag utsätts som en följd av det specialavtal som Luftfartsverket har med de tre taxibolag som ägs av konglomeratet Arts/Remot. De protesterande taxichaufförerna kräver att chaufförer från alla taxibolag ska ha rätt att ställa sig i taxifilen vid Arlanda och att principen "först in - först ut" ska återinföras; att alla förare från alla taxibolag ska behandlas lika; och att inget taxibolag ska tillåtas ha aktier i Arts/Remot.

Arbetarmakt stöder den syndikalistiska taxi-sektionens krav och fördömer polisens ingripande mot de protesterande taxiförarna.

## **Ockupation och brandbomber i Linköping**

I fredags kväll ockuperade trettioålet aktivister "Westmanska BB" i Linköping och hängde ut banderoller med krav på ett "ungdomens hus". Myndigheternas svar blev att kalla ut polisen.

Klockan tre på natten gjorde polisen ett försök att bryta sig in i det ockuperade huset. Ockupanterna svarade med att bl a kasta stenar och mindre brandbomber, så kallade Molotovcocktails, på polisen, vilket ledde till att fyra polismän skadades lindrigt.

Polisen fick sedermera förstärkning från Stockholmspolisen och kunde till slut ta sig in i byggnaden och gripa alla ockupanter som transporterades till polishuset i Linköping. Samtliga är nu anhållna misstänkta för våldsamt upplopp.

Även om Arbetarmakt anser att kravet på ett ungdomshus är berättigat försvarar vi inte husockupanternas användning av stenar och brandbomber mot polisen. Vi är inga pacifister som predikar att man i varje läge skall vända andra kinden till, men husockupanternas användning av stenar och brandbomber kunde bara spela polisen i händerna och gjorde det tyvärr möjligt för den att flytta fokus från det berättigade kravet på ett ungdomshus till ockupanternas våld mot polisen. Istället för att ansvaret för allt eventuellt våld helt och hållet föll på polisens axlar kom det att falla på ockupanternas och försvaga stödet för deras krav.

## **Arbetarmakts ungdomspolitiska program**

Ge ungdomen en framtid är titeln på Arbetarmakts nya ungdomspolitiska program. Det fastställdes i helgen av Arbetarmakts styrelse och finns att publicerat på <http://www.arbetarmakt.com/program/ung.html>. Vi uppmanar våra läsare att hjälpa oss att sprida det.

## **Skärpt konkurrens om själarna i Oslo**

Det norske hedningsamfundet kräver att på ett liknande sätt som kyrkan få kalla till sina möten. Förbundet vill sätta upp högtalare på en högt belägen plats i Oslo och där ropa ut "Det finns ingen Gud - kom till vårt möte".

Hedningarna anser att alla borde vara lika inför lagen och att ingen ska bli påtvingad högljudda religiösa budskap. De säger att kyrkan har sedan tusen år kallat till sina möten med ett "starkt ljud" och nu vill även muslimska församlingar i Oslo och Bergen göra det samma.

De muslimska församlingarna vill kalla till bönen på fredagar med hjälp av högtalare. Hedningarna vill att även de med en icke-religiös livssyn också skall kunna kalla till möte med ett starkt ljud. De vill även ha "uppläsning av goda hedniska klassiker".

Det norske hedningsamfundet är varken nationalistiskt eller motståndare till andra kulturer. Däremot anser de att det är deras rätt att skandera sitt budskap högljutt, precis som kyrkan. De skriver i sin ansökan att "Vi kräver inte tusen år av sådan markering, utan tänker gå tillbaka till en mer civiliserad form av kallelse så snart kyrkklockorna och imamernas bönerop har förstummats". Förbundet vill arbeta för mänskliga fri- och rättigheter, inte minst rätten att inte ha någon religion. Och ett människovärde som inte är beroende av någon guds existens.

Ansökningarna från Det norske hedningsförbund och World Islamic Mission kommer båda att behandlas den 28 mars. Ansökningshandläggare Geir Werner förklarar diplomatiskt att det en fråga om "kallelse som kallelse".

## Nyheter på hemsidan

USA:s ockupation av Haiti

- Tidigare opublicerad (Uttalande från FRKI:s internationella sekretariat 6 oktober 1994)

<http://www.arbetarmakt.com/texter/haiti.html>

EuroNat - rasisternas "international"

- Artikel (Arbetarmakt nummer 4 1999)

<http://www.arbetarmakt.com/tidning/nummer69/artikel7.html>

Polsk trotskism

- Artikel (Arbetarmakt magasinet nummer 4)

(Recension av tidsskriften Revolutionary History årg. 6, nr 1)

<http://www.arbetarmakt.com/texter/haas.html>